
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO “S.ALLENDE” 
 Via ITALIA 13- 20037 Paderno Dugnano (MI) 

MIIC8D700L – C.F. 97667040154 
e-mail: miic8d700l@istruzione.it  

PEC: miic8d700l @pec.ISTRUZIONE.it 

 
 CONSIGLIO DELL’ISTITUZIONE SCOLASTICA 

  
 DELIBERA N° 16 
 L’anno 2020   il giorno 25 GIUGNO  si è riunito il Consiglio di Istituto, presieduto dalla SIG.RA Ibatici Alessandra   che ha constatato la 
presenza del numero legale dei consiglieri, come di seguito specificato: 

NOMINATIVO ASS. PRES. NOMINATIVO ASS. PRES. 

DOCENTI - ATA   GENITORI    

VACCARELLA MARINELLA  X PASSINI GIORGIO  X 

ALESSANDRINI CRISTINA  X OLIVA DANIELA  X 

GIUNTA GIANLUCA  X BONOMINI FEDERICA   X 

SPINELLO FRANCESCO  X RIZZINI ALICE  x 

PILLERI ELISABETTA  X TURINA ELENA  X 

BERTO ALESSANDRA  X IBATICI ALESSANDRA  X 

STLLIITANO CARMELA  X BASCHIROTTO PATRIZIA x  

COLLEONI EMILIA  x BIZZOCCA MASSIMO   

SICILIANO ROSARIA (CS)  x  CANIATO ANTONELLA ( DS)  X 

 
 
VISTO il D.Lgs. n° 297 del 16/04/97 
Visto il Regolamento del Consiglio d’istituto  
Visto l’esito delle votazioni  del 24  e 25 novembre per il nuovo consiglio d’istituto  
Vista la proclamazione definitiva  degli eletti in seno al Consiglio  in data 3 dicembre 2019   
Preso atto della documentazione presentata  dal dirigente    e non essendoci alcun rilievo  o modifica  
 
OGGETTO: approvazione verbale seduta del 14 APRILE 2020 
Delibera :  il verbale del consiglio del 14 APRILE è approvato all’unanimità , senza modifiche ( allegato 2) 
Esito votazione: a favore  UNANIMITA’     ; contrari       0    ; astenuti    
 
Paderno Dugnano  25 GIUGNO 2020 
Il presidente del consiglio:  Sig.ra Ibatici Alessandra  
Il segretario verbalizzatore : D’Agostino Giuseppina  
 

Avverso le presenti deliberazioni, ai sensi dell’art. 14, 7° comma,  del Regolamento n. 275/99 è ammesso reclamo entro il termine di 15 

giorni dalla data di  pubblicazione all’albo della scuola. 

Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR ovvero ricorso 

straordinario al Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione 

 

Il dirigente scolastico  dott.ssa Antonella Caniato 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO “S.ALLENDE” 
 Via ITALIA 13- 20037 Paderno Dugnano (MI) 

MIIC8D700L – C.F. 97667040154 
e-mail: miic8d700l@istruzione.it  

PEC: miic8d700l @pec.ISTRUZIONE.it 

 
 CONSIGLIO DELL’ISTITUZIONE SCOLASTICA 

  
 DELIBERA N° 17 
 L’anno 2020   il giorno 25 GIUGNO  si è riunito il Consiglio di Istituto, presieduto dalla SIG.RA Ibatici Alessandra   che ha constatato la 
presenza del numero legale dei consiglieri, come di seguito specificato: 

NOMINATIVO ASS. PRES. NOMINATIVO ASS. PRES. 

DOCENTI - ATA   GENITORI    

VACCARELLA MARINELLA  X PASSINI GIORGIO  X 

ALESSANDRINI CRISTINA  X OLIVA DANIELA  X 

GIUNTA GIANLUCA  X BONOMINI FEDERICA   X 

SPINELLO FRANCESCO  X RIZZINI ALICE  x 

PILLERI ELISABETTA  X TURINA ELENA  X 

BERTO ALESSANDRA  X IBATICI ALESSANDRA  X 

STILLITANO CARMELA  X BASCHIROTTOI PATRIZIA x  

COLLEONI EMILIA  x BIZZOCCA MASSIMO   

SICILIANO ROSARIA (CS)  x  CANIATO ANTONELLA ( DS)  X 

 
 
VISTO il D.Lgs. n° 297 del 16/04/97 
Visto il Regolamento del Consiglio d’istituto  
Visto l’esito delle votazioni  del 24  e 25 novembre per il nuovo consiglio d’istituto  
Vista la proclamazione definitiva  degli eletti in seno al Consiglio  in data 3 dicembre 2019   
ASCOLTATI  gli interventi del Presidente e del Dirigente Scolastico e la discussione che ne è seguita; 
VISTO  l’art. 21 Legge 15 marzo 1997, n. 59; 
VISTO  il DPR 8 marzo 1999, n. 275; 
VISTO  il Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, 
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107. Decreto 28 agosto 2018, n. 129, con particolare riferimento agli artt. 22 e 23; 
VISTI  gli orientamenti interpretativi emanati da MIUR con nota prot. n. 74 del 5 gennaio 2019; 
VISTO  Conto Consuntivo dell’esercizio finanziario 2019_ predisposto dal Direttore SGA e riportato nell’apposita modulistica ministeriale, cui è 
allegata la relazione illustrativa; 
VISTO  il parere di regolarità contabile reso dai Revisori dei Conti,  
 Preso atto della documentazione presentata  dal dirigente    e non essendoci alcun rilievo  o modifica  
 
OGGETTO: delibera conto consuntivo 2019  
Delibera : di approvare il Conto Consuntivo dell’esercizio finanziario _2019   così come predisposto dal Direttore SGA e riportato nella modulistica 
ministeriale modelli H, K, J, I, L ed N, cui è allegata la relazione illustrativa; 
di disporre la pubblicazione nel sito web dell’Istituzione Scolastica (sezione amministrazione trasparente) e nel portale unico dei dati delle scuole. 
 
Esito votazione: a favore  UNANIMITA’     ; contrari       0    ; astenuti   0 
 
Paderno Dugnano  25 GIUGNO 2020 
Il presidente del consiglio:  Sig.ra Ibatici Alessandra  
Il segretario verbalizzatore : D’Agostino Giuseppina  
 

Avverso le presenti deliberazioni, ai sensi dell’art. 14, 7° comma,  del Regolamento n. 275/99 è ammesso reclamo entro il termine di 15 

giorni dalla data di  pubblicazione all’albo della scuola. 

Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR ovvero ricorso 

straordinario al Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione 

 

Il dirigente scolastico  dott.ssa Antonella Caniat 



 

 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO “S.ALLENDE” 
 Via ITALIA 13- 20037 Paderno Dugnano (MI) 

MIIC8D700L – C.F. 97667040154 
e-mail: miic8d700l@istruzione.it  

PEC: miic8d700l @pec.ISTRUZIONE.it 

 
 CONSIGLIO DELL’ISTITUZIONE SCOLASTICA 

  
 DELIBERA N° 18 
 L’anno 2020   il giorno 25 GIUGNO  si è riunito il Consiglio di Istituto, presieduto dalla SIG.RA Ibatici Alessandra   che ha constatato la 
presenza del numero legale dei consiglieri, come di seguito specificato: 

NOMINATIVO ASS. PRES. NOMINATIVO ASS. PRES. 

DOCENTI - ATA   GENITORI    

VACCARELLA MARINELLA  X PASSINI GIORGIO  X 

ALESSANDRINI CRISTINA  X OLIVA DANIELA  X 

GIUNTA GIANLUCA  X BONOMINI FEDERICA   X 

SPINELLO FRANCESCO  X RIZZINI ALICE  x 

PILLERI ELISABETTA  X TURINA ELENA  X 

BERTO ALESSANDRA  X IBATICI ALESSANDRA  X 

STILLITANO CARMELA  X BASCHIROTTOI PATRIZIA x  

COLLEONI EMILIA  x BIZZOCCA MASSIMO   

SICILIANO ROSARIA (CS)  x  CANIATO ANTONELLA ( DS)  X 

 
 
VISTO il D.Lgs. n° 297 del 16/04/97 
Visto il Regolamento del Consiglio d’istituto  
Visto l’esito delle votazioni  del 24  e 25 novembre per il nuovo consiglio d’istituto  
Vista la proclamazione definitiva  degli eletti in seno al Consiglio  in data 3 dicembre 2019   
ASCOLTATI  gli interventi del Presidente e del Dirigente Scolastico e la discussione che ne è seguita; 
VISTO  l’art. 21 Legge 15 marzo 1997, n. 59; 
VISTO  il DPR 8 marzo 1999, n. 275; 
VISTO  il Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, 
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107. Decreto 28 agosto 2018, n. 129, con particolare riferimento agli artt. 22 e 23; 
VISTI  gli orientamenti interpretativi emanati da MIUR con nota prot. n. 74 del 5 gennaio 2019; 
Viste le comunicazioni ministeriali relativa a fondi di bilancio , intervenute dopo il 15 di novembre 2019  
Preso atto della documentazione presentata  dal dirigente    e non essendoci alcun rilievo  o modifica . 
 
OGGETTO: Variazioni Di bilancio – assestamento  
Delibera : si approvano le variazioni ( allegato ) 
Esito votazione: a favore  UNANIMITA’     ; contrari       0    ; astenuti   0 
 
Paderno Dugnano  25 GIUGNO 2020 
Il presidente del consiglio:  Sig.ra Ibatici Alessandra  
Il segretario verbalizzatore : D’Agostino Giuseppina  
 

Avverso le presenti deliberazioni, ai sensi dell’art. 14, 7° comma,  del Regolamento n. 275/99 è ammesso reclamo entro il termine di 15 

giorni dalla data di  pubblicazione all’albo della scuola. 

Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR ovvero ricorso 

straordinario al Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione 

 

Il dirigente scolastico  dott.ssa Antonella Caniato 

 

 



 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO “S.ALLENDE” 
 Via ITALIA 13- 20037 Paderno Dugnano (MI) 

MIIC8D700L – C.F. 97667040154 
e-mail: miic8d700l@istruzione.it  

PEC: miic8d700l @pec.ISTRUZIONE.it 

 
 CONSIGLIO DELL’ISTITUZIONE SCOLASTICA 

  
 DELIBERA N° 19 
 L’anno 2020   il giorno 25 GIUGNO  si è riunito il Consiglio di Istituto, presieduto dalla SIG.RA Ibatici Alessandra   che ha constatato la 
presenza del numero legale dei consiglieri, come di seguito specificato: 

NOMINATIVO ASS. PRES. NOMINATIVO ASS. PRES. 

DOCENTI - ATA   GENITORI    

VACCARELLA MARINELLA  X PASSINI GIORGIO  X 

ALESSANDRINI CRISTINA x  OLIVA DANIELA  X 

GIUNTA GIANLUCA  X BONOMINI FEDERICA   X 

SPINELLO FRANCESCO  X RIZZINI ALICE  x 

PILLERI ELISABETTA  X TURINA ELENA  X 

BERTO ALESSANDRA  X IBATICI ALESSANDRA  X 

STILLITANO CARMELA  X BASCHIROTTOI PATRIZIA x  

COLLEONI EMILIA  x BIZZOCCA MASSIMO   

SICILIANO ROSARIA (CS)  x  CANIATO ANTONELLA ( DS)  X 

VISTO il D.Lgs. n° 297 del 16/04/97 
Visto il Regolamento del Consiglio d’istituto  
Visto l’esito delle votazioni  del 24  e 25 novembre per il nuovo consiglio d’istituto  
Vista la proclamazione definitiva  degli eletti in seno al Consiglio  in data 3 dicembre 2019   
VISTO  l’art. 21 Legge 15 marzo 1997, n. 59; 
VISTO  il DPR 8 marzo 1999, n. 275; 
VISTO  il Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, 
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107. Decreto 28 agosto 2018, n. 129, con particolare riferimento agli artt. 22 e 23; 
Visto il  PTOF-  
Valutata la situazione di emergenza sanitaria ed  economica  
Preso atto  della relazione del  dirigente  
OGGETTO:  
Delibera :  Stato dell’arte situazione finanziaria – approvazione relazione del dirigente e del DSGA- eventuali aiuti alle famiglie ( contributo 
scolastico- progetti a pagamento- assicurazione  ecc 
Esito votazione: a favore  13   ; contrari       0    ; astenuti   1 
 
Delibera: si approva la relazione del’ stato dell’arte del Piano finanziario e si modifica la delibera  relativa al contributo scolastico 2020-21 per la 
scuola secondaria  scuola primaria e infanzia € 10 – scuola secondaria €20   ( 15 per chi ha più figli iscritti nel comprensivo ). La finalizzazione rimane 
immutata . 
Paderno Dugnano  25 GIUGNO 2020 
Il presidente del consiglio:  Sig.ra Ibatici Alessandra  
Il segretario verbalizzatore : D’Agostino Giuseppina  
 

Avverso le presenti deliberazioni, ai sensi dell’art. 14, 7° comma,  del Regolamento n. 275/99 è ammesso reclamo entro il termine di 15 

giorni dalla data di  pubblicazione all’albo della scuola. 

Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR ovvero ricorso 

straordinario al Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione 

 

Il dirigente scolastico  dott.ssa Antonella Caniato 

 

 

 



 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO “S.ALLENDE” 
 Via ITALIA 13- 20037 Paderno Dugnano (MI) 

MIIC8D700L – C.F. 97667040154 
e-mail: miic8d700l@istruzione.it  

PEC: miic8d700l @pec.ISTRUZIONE.it 

 
 CONSIGLIO DELL’ISTITUZIONE SCOLASTICA 

  
 DELIBERA N° 20 
 L’anno 2020   il giorno 25 GIUGNO  si è riunito il Consiglio di Istituto, presieduto dalla SIG.RA Ibatici Alessandra   che ha constatato la 
presenza del numero legale dei consiglieri, come di seguito specificato: 

NOMINATIVO ASS. PRES. NOMINATIVO ASS. PRES. 

DOCENTI - ATA   GENITORI    

VACCARELLA MARINELLA  X PASSINI GIORGIO  X 

ALESSANDRINI CRISTINA  X OLIVA DANIELA  X 

GIUNTA GIANLUCA  X BONOMINI FEDERICA   X 

SPINELLO FRANCESCO  X RIZZINI ALICE  x 

PILLERI ELISABETTA  X TURINA ELENA  X 

BERTO ALESSANDRA  X IBATICI ALESSANDRA  X 

STILLITANO CARMELA  X BASCHIROTTOI PATRIZIA x  

COLLEONI EMILIA  x BIZZOCCA MASSIMO   

SICILIANO ROSARIA (CS)  x  CANIATO ANTONELLA ( DS)  X 

 
 
VISTO il D.Lgs. n° 297 del 16/04/97 
Visto il Regolamento del Consiglio d’istituto  
Visto l’esito delle votazioni  del 24  e 25 novembre per il nuovo consiglio d’istituto  
Vista la proclamazione definitiva  degli eletti in seno al Consiglio  in data 3 dicembre 2019   
Visto il PTOF  
Preso atto della documentazione presentata  dal dirigente    e non essendoci alcun rilievo  o modifica  
 
Visto   L’AVVISO PUBBLICO  PON/FESR Prot.n. AOODGEFID/12810 Roma, 15 Ottobre - Avviso pubblico rivolto alle Istituzioni scolastiche statali 
per la realizzazione di ambienti digitali.   Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 
10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 
10.8.1.A3  Realizzazione Ambienti Multimediali    
E eventuali successivi bandi  PON –FeSR  o FSE 
 
OGGETTO: Approvazione delibera partecipazione  PON SMARTCLASS  e  ulteriori bandi PON  
Delibera :  il consiglio d’istituto delibera la partecipazione al bando Pon Smart Class L’AVVISO PUBBLICO  PON/FESR Prot.n. AOODGEFID/12810 
Roma, 15 Ottobre - Avviso pubblico rivolto alle Istituzioni scolastiche statali per la realizzazione di ambienti digitali.   Asse II Infrastrutture per 
l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della 
scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1.A3  Realizzazione Ambienti Multimediali    
E deliberà altresì l’eventuale partecipazione successiva ad altri bandi PON  FESR O FSE  
Esito votazione: a favore  UNANIMITA’     ; contrari       0    ; astenuti   0 
 
Paderno Dugnano  25 GIUGNO 2020 
Il presidente del consiglio:  Sig.ra Ibatici Alessandra  
Il segretario verbalizzatore : D’Agostino Giuseppina  
 

Avverso le presenti deliberazioni, ai sensi dell’art. 14, 7° comma,  del Regolamento n. 275/99 è ammesso reclamo entro il termine di 15 

giorni dalla data di  pubblicazione all’albo della scuola. 

Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR ovvero ricorso 

straordinario al Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione 

 

Il dirigente scolastico  dott.ssa Antonella Caniato 

 



 

 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO “S.ALLENDE” 
 Via ITALIA 13- 20037 Paderno Dugnano (MI) 

MIIC8D700L – C.F. 97667040154 
e-mail: miic8d700l@istruzione.it  

PEC: miic8d700l @pec.ISTRUZIONE.it 

 
 L’anno 2020   il giorno 25 CONSIGLIO DELL’ISTITUZIONE SCOLASTICA 

  
 DELIBERA N° 21 
 GIUGNO  si è riunito il Consiglio di Istituto, presieduto dalla SIG.RA Ibatici Alessandra   che ha constatato la presenza del numero 
legale dei consiglieri, come di seguito specificato: 

NOMINATIVO ASS. PRES. NOMINATIVO ASS. PRES. 

DOCENTI - ATA   GENITORI    

VACCARELLA MARINELLA  X PASSINI GIORGIO  X 

ALESSANDRINI CRISTINA  X OLIVA DANIELA  X 

GIUNTA GIANLUCA  X BONOMINI FEDERICA   X 

SPINELLO FRANCESCO  X RIZZINI ALICE  x 

PILLERI ELISABETTA  X TURINA ELENA  X 

BERTO ALESSANDRA  X IBATICI ALESSANDRA  X 

STILLITANO CARMELA  X BASCHIROTTOI PATRIZIA x  

COLLEONI EMILIA  x BIZZOCCA MASSIMO   

SICILIANO ROSARIA (CS)  x  CANIATO ANTONELLA ( DS)  X 

 
 
VISTO il D.Lgs. n° 297 del 16/04/97 
Visto il Regolamento del Consiglio d’istituto  
Visto l’esito delle votazioni  del 24  e 25 novembre per il nuovo consiglio d’istituto  
Vista la proclamazione definitiva  degli eletti in seno al Consiglio  in data 3 dicembre 2019   
Preso VISTO  l’art. 21 Legge 15 marzo 1997, n. 59; 
VISTO  il DPR 8 marzo 1999, n. 275; 
VISTO  il Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, 
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107. Decreto 28 agosto 2018, n. 129, con particolare riferimento agli artt. 22 e 23; 
Visto il  PTOF-  atto della documentazione presentata  dal dirigente    e non essendoci alcun rilievo  o modifica  
 
OGGETTO: Approvazione delibera quadro progettazione  a.s 2020-21 e partecipazione a Reti di ambito o di scopo.  Adesione rete Cosmi 
 
Delibera: si approva il quadro generale proposto dal collegio.( allegato ) Si deliberano tutte le attività  previste nel Ptof e da realizzare annualmente 
( allegato area PTOF) 
Si approva altresì l’adesione alla rete Cosmi – per inclusione scolastica  e la conferma dell’adesione a tute l altre reti di scopo o di ambito . 
Esito votazione : contrari 0    ; astenuti  : a favore  UNANIMITA’      
 
Paderno Dugnano  25 GIUGNO 2020 
Il presidente del consiglio:  Sig.ra Ibatici Alessandra  
Il segretario verbalizzatore : D’Agostino Giuseppina  
 

Avverso le presenti deliberazioni, ai sensi dell’art. 14, 7° comma,  del Regolamento n. 275/99 è ammesso reclamo entro il termine di 15 

giorni dalla data di  pubblicazione all’albo della scuola. 

Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR ovvero ricorso 

straordinario al Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione 

 

Il dirigente scolastico  dott.ssa Antonella Caniato 

 

 



 

 

 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO “S.ALLENDE” 
 Via ITALIA 13- 20037 Paderno Dugnano (MI) 

MIIC8D700L – C.F. 97667040154 
e-mail: miic8d700l@istruzione.it  

PEC: miic8d700l @pec.ISTRUZIONE.it 

 
 CONSIGLIO DELL’ISTITUZIONE SCOLASTICA 

  
 DELIBERA N° 22 
 L’anno 2020   il giorno 25 GIUGNO  si è riunito il Consiglio di Istituto, presieduto dalla SIG.RA Ibatici Alessandra   che ha constatato la 
presenza del numero legale dei consiglieri, come di seguito specificato: 

NOMINATIVO ASS. PRES. NOMINATIVO ASS. PRES. 

DOCENTI - ATA   GENITORI    

VACCARELLA MARINELLA  X PASSINI GIORGIO  X 

ALESSANDRINI CRISTINA x  OLIVA DANIELA  X 

GIUNTA GIANLUCA  X BONOMINI FEDERICA   X 

SPINELLO FRANCESCO x  RIZZINI ALICE  x 

PILLERI ELISABETTA  X TURINA ELENA  X 

BERTO ALESSANDRA  X IBATICI ALESSANDRA  X 

STILLITANO CARMELA  X BASCHIROTTOI PATRIZIA x  

COLLEONI EMILIA  x BIZZOCCA MASSIMO   

SICILIANO ROSARIA (CS)  x  CANIATO ANTONELLA ( DS)  X 

 
 
VISTO il D.Lgs. n° 297 del 16/04/97 
Visto il Regolamento del Consiglio d’istituto  
Visto l’esito delle votazioni  del 24  e 25 novembre per il nuovo consiglio d’istituto  
Vista la proclamazione definitiva  degli eletti in seno al Consiglio  in data 3 dicembre 2019   
VISTO  l’art. 21 Legge 15 marzo 1997, n. 59; 
VISTO  il DPR 8 marzo 1999, n. 275; 
Visto il PTOF . vista la legge 107/20215  e i  relativi decreti ministeriali   
Preso atto della documentazione presentata  dal dirigente    e non essendoci alcun rilievo  o modifica  
 
OGGETTO: Approvazione PAI( piano inclusione ) DELIBERA N° 22 
Delibera :   si approva il PAI . 
Esito votazione: a favore  UNANIMITA’     ; contrari       0    ; astenuti   0 
 
Paderno Dugnano  25 GIUGNO 2020 
Il presidente del consiglio:  Sig.ra Ibatici Alessandra  
Il segretario verbalizzatore : D’Agostino Giuseppina  
 

Avverso le presenti deliberazioni, ai sensi dell’art. 14, 7° comma,  del Regolamento n. 275/99 è ammesso reclamo entro il termine di 15 

giorni dalla data di  pubblicazione all’albo della scuola. 

Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR ovvero ricorso 

straordinario al Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione 

 

Il dirigente scolastico  dott.ssa Antonella Caniato 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO “S.ALLENDE” 
 Via ITALIA 13- 20037 Paderno Dugnano (MI) 

MIIC8D700L – C.F. 97667040154 
e-mail: miic8d700l@istruzione.it  

PEC: miic8d700l @pec.ISTRUZIONE.it 

 
 CONSIGLIO DELL’ISTITUZIONE SCOLASTICA 

  
 DELIBERA N° 23 
 L’anno 2020   il giorno 25 GIUGNO  si è riunito il Consiglio di Istituto, presieduto dalla SIG.RA Ibatici Alessandra   che ha constatato la 
presenza del numero legale dei consiglieri, come di seguito specificato: 

NOMINATIVO ASS. PRES. NOMINATIVO ASS. PRES. 

DOCENTI - ATA   GENITORI    

VACCARELLA MARINELLA  X PASSINI GIORGIO  X 

ALESSANDRINI CRISTINA x  OLIVA DANIELA  X 

GIUNTA GIANLUCA  X BONOMINI FEDERICA   X 

SPINELLO FRANCESCO x  RIZZINI ALICE  x 

PILLERI ELISABETTA  X TURINA ELENA  X 

BERTO ALESSANDRA  X IBATICI ALESSANDRA  X 

STILLITANO CARMELA  X BASCHIROTTOI PATRIZIA x  

COLLEONI EMILIA  x BIZZOCCA MASSIMO   

SICILIANO ROSARIA (CS)  x  CANIATO ANTONELLA ( DS)  X 

 
 
VISTO il D.Lgs. n° 297 del 16/04/97 
Visto il Regolamento del Consiglio d’istituto  
Visto l’esito delle votazioni  del 24  e 25 novembre per il nuovo consiglio d’istituto  
Vista la proclamazione definitiva  degli eletti in seno al Consiglio  in data 3 dicembre 2019   
 
Preso atto della documentazione presentata  dal dirigente    e non essendoci alcun rilievo  o modifica  
Visto il Dlgs 1221/2018( regolamento di contabilità )  e il regolamento per attività negoziale  ( del.N°111) 
Vista l’indagine di mercato espletata dalla scuola capofila ( IC de marchi) 
 
OGGETTO: Ratifica  proroga contratto per DPO 
 
Delibera: si ratifica  l’impegno a prorogare per un anno  il contratto con FRAREG.( privacy GDPR 2016) , in rete con le scuole del territorio e alle 
medesime condizioni 
 
Esito votazione: a favore  UNANIMITA’     ; contrari       0    ; astenuti   0 
 
Paderno Dugnano  25 GIUGNO 2020 
Il presidente del consiglio:  Sig.ra Ibatici Alessandra  
Il segretario verbalizzatore : D’Agostino Giuseppina  
 

Avverso le presenti deliberazioni, ai sensi dell’art. 14, 7° comma,  del Regolamento n. 275/99 è ammesso reclamo entro il termine di 15 

giorni dalla data di  pubblicazione all’albo della scuola. 

Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR ovvero ricorso 

straordinario al Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione 

 

Il dirigente scolastico  dott.ssa Antonella Caniato 



 

 

 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO “S.ALLENDE” 
 Via ITALIA 13- 20037 Paderno Dugnano (MI) 

MIIC8D700L – C.F. 97667040154 
e-mail: miic8d700l@istruzione.it  

PEC: miic8d700l @pec.ISTRUZIONE.it 

 
 CONSIGLIO DELL’ISTITUZIONE SCOLASTICA 

  
 DELIBERA N° 24 
 L’anno 2020   il giorno 25 GIUGNO  si è riunito il Consiglio di Istituto, presieduto dalla SIG.RA Ibatici Alessandra   che ha constatato la 
presenza del numero legale dei consiglieri, come di seguito specificato: 

NOMINATIVO ASS. PRES. NOMINATIVO ASS. PRES. 

DOCENTI - ATA   GENITORI    

VACCARELLA MARINELLA  X PASSINI GIORGIO  X 

ALESSANDRINI CRISTINA x  OLIVA DANIELA  X 

GIUNTA GIANLUCA  X BONOMINI FEDERICA   X 

SPINELLO FRANCESCO x  RIZZINI ALICE  x 

PILLERI ELISABETTA  X TURINA ELENA  X 

BERTO ALESSANDRA  X IBATICI ALESSANDRA  X 

STILLITANO CARMELA  X BASCHIROTTOI PATRIZIA x  

COLLEONI EMILIA  x BIZZOCCA MASSIMO   

SICILIANO ROSARIA (CS)  x  CANIATO ANTONELLA ( DS)  X 

 
 
VISTO il D.Lgs. n° 297 del 16/04/97 
Visto il Regolamento del Consiglio d’istituto  
Visto l’esito delle votazioni  del 24  e 25 novembre per il nuovo consiglio d’istituto  
Vista la proclamazione definitiva  degli eletti in seno al Consiglio  in data 3 dicembre 2019   
Preso atto della documentazione presentata  dal dirigente    e non essendoci alcun rilievo  o modifica  
VISTO  l’art. 21 Legge 15 marzo 1997, n. 59; 
VISTO  il DPR 8 marzo 1999, n. 275; 
Visto il PTOF . vista la legge 107/20215  e i  relativi decreti ministeriali   
OGGETTO: Adozioni libri di testo ( ordinanza n° 17 del 22 maggio 2020)    
 
Delibera :  si approva l’adozione dei libri di testo con eventuale sforamento rispetto ai tetti di spesa , per la scuola secondaria . 
Esito votazione: a favore  UNANIMITA’     ; contrari       0    ; astenuti   0 
 
Paderno Dugnano  25 GIUGNO 2020 
Il presidente del consiglio:  Sig.ra Ibatici Alessandra  
Il segretario verbalizzatore : D’Agostino Giuseppina  
 

Avverso le presenti deliberazioni, ai sensi dell’art. 14, 7° comma,  del Regolamento n. 275/99 è ammesso reclamo entro il termine di 15 

giorni dalla data di  pubblicazione all’albo della scuola. 

Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR ovvero ricorso 

straordinario al Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione 

 

Il dirigente scolastico  dott.ssa Antonella Caniato 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO “S.ALLENDE” 
 Via ITALIA 13- 20037 Paderno Dugnano (MI) 

MIIC8D700L – C.F. 97667040154 
e-mail: miic8d700l@istruzione.it  

PEC: miic8d700l @pec.ISTRUZIONE.it 

 
 CONSIGLIO DELL’ISTITUZIONE SCOLASTICA 

  
 DELIBERA N° 25 
 L’anno 2020   il giorno 25 GIUGNO  si è riunito il Consiglio di Istituto, presieduto dalla SIG.RA Ibatici Alessandra   che ha constatato la 
presenza del numero legale dei consiglieri, come di seguito specificato: 

NOMINATIVO ASS. PRES. NOMINATIVO ASS. PRES. 

DOCENTI - ATA   GENITORI    

VACCARELLA MARINELLA  X PASSINI GIORGIO  X 

ALESSANDRINI CRISTINA x  OLIVA DANIELA  X 

GIUNTA GIANLUCA  X BONOMINI FEDERICA   X 

SPINELLO FRANCESCO x  RIZZINI ALICE  x 

PILLERI ELISABETTA  X TURINA ELENA  X 

BERTO ALESSANDRA  X IBATICI ALESSANDRA  X 

STILLITANO CARMELA  X BASCHIROTTOI PATRIZIA x  

COLLEONI EMILIA  x BIZZOCCA MASSIMO   

SICILIANO ROSARIA (CS)  x  CANIATO ANTONELLA ( DS)  X 

 
 
VISTO il D.Lgs. n° 297 del 16/04/97 
Visto il Regolamento del Consiglio d’istituto  
Visto l’esito delle votazioni  del 24  e 25 novembre per il nuovo consiglio d’istituto  
Vista la proclamazione definitiva  degli eletti in seno al Consiglio  in data 3 dicembre 2019   
Tenuto conto dei Dpcm Ministeriali e della situazione di  emergenza  
Al fine di favorire il consumo delle ferie del personale   
Non essendoci previste operazioni amministrative e contabili  indifferibili  
Preso atto della documentazione presentata  dal dirigente    e non essendoci alcun rilievo  o modifica  
 
OGGETTO: Delibera chiusura  plessi  e segreteria  settimana di ferragosto ( dal 10 agosto al 14 agosto). 
 
Delibera: Si conviene e si approva la chiusura dei plessi  dal 10  al 14 agosto. Il personale fruirà delle ferie e/o dei recuperi. 
 
Esito votazione: a favore  UNANIMITA’     ; contrari       0    ; astenuti   0 
 
Paderno Dugnano  25 GIUGNO 2020 
Il presidente del consiglio:  Sig.ra Ibatici Alessandra  
Il segretario verbalizzatore : D’Agostino Giuseppina  
 

Avverso le presenti deliberazioni, ai sensi dell’art. 14, 7° comma,  del Regolamento n. 275/99 è ammesso reclamo entro il termine di 15 

giorni dalla data di  pubblicazione all’albo della scuola. 

Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR ovvero ricorso 

straordinario al Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione 

 

Il dirigente scolastico  dott.ssa Antonella Caniato 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO “S.ALLENDE” 
 Via ITALIA 13- 20037 Paderno Dugnano (MI) 

MIIC8D700L – C.F. 97667040154 
e-mail: miic8d700l@istruzione.it  

PEC: miic8d700l @pec.ISTRUZIONE.it 

 
 CONSIGLIO DELL’ISTITUZIONE SCOLASTICA 

  
 DELIBERA N°  
 L’anno 2020   il giorno 25 GIUGNO  si è riunito il Consiglio di Istituto, presieduto dalla SIG.RA Ibatici Alessandra   che ha constatato la 
presenza del numero legale dei consiglieri, come di seguito specificato: 

NOMINATIVO ASS. PRES. NOMINATIVO ASS. PRES. 

DOCENTI - ATA   GENITORI    

VACCARELLA MARINELLA  X PASSINI GIORGIO  X 

ALESSANDRINI CRISTINA  X OLIVA DANIELA  X 

GIUNTA GIANLUCA  X BONOMINI FEDERICA   X 

SPINELLO FRANCESCO  X RIZZINI ALICE  x 

PILLERI ELISABETTA  X TURINA ELENA  X 

BERTO ALESSANDRA  X IBATICI ALESSANDRA  X 

STILLITANO CARMELA  X BASCHIROTTOI PATRIZIA x  

COLLEONI EMILIA  x BIZZOCCA MASSIMO   

SICILIANO ROSARIA (CS)  x  CANIATO ANTONELLA ( DS)  X 

 
 
VISTO il D.Lgs. n° 297 del 16/04/97 
Visto il Regolamento del Consiglio d’istituto  
Visto l’esito delle votazioni  del 24  e 25 novembre per il nuovo consiglio d’istituto  
Vista la proclamazione definitiva  degli eletti in seno al Consiglio  in data 3 dicembre 2019   
Preso atto della documentazione presentata  dal dirigente    e non essendoci alcun rilievo  o modifica  
 
OGGETTO:  
Delibera :   
Esito votazione: a favore  UNANIMITA’     ; contrari       0    ; astenuti   0 
 
Paderno Dugnano  25 GIUGNO 2020 
Il presidente del consiglio:  Sig.ra Ibatici Alessandra  
Il segretario verbalizzatore : D’Agostino Giuseppina  
 

Avverso le presenti deliberazioni, ai sensi dell’art. 14, 7° comma,  del Regolamento n. 275/99 è ammesso reclamo entro il termine di 15 

giorni dalla data di  pubblicazione all’albo della scuola. 

Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR ovvero ricorso 

straordinario al Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione 

 

Il dirigente scolastico  dott.ssa Antonella Caniato 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


